
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AT1 MANUTENZIONE AREA DI PIANURA
AREA TECNICA 1 - MANUTENZIONE AREE DI PIANURA - SEDE VIAREGGIO

 
Il dirigente responsabile f.f.: SERGIO CATASTINI
 
 
 
Numero adozione: 276 – Data di adozione: 23 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: LAVORO DI SPALETTAMENTO SU CANALI DEL BACINO DI PONENTE: ORTACCI,
ORTACCI DEVIATO, LEGNAME DEVIATO, GADUCCIA, VOLETTI, CARRAIA, POGGIO ALLE
VITI. AFFIDAMENTO. CIG: Z7619806AB.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 66

 



 

 

IL DIRIGENTE F.F.
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
            Vista la lettera del Direttore Generale f.f. Dott. Montanelli prot. int. 622 del 18/4/2016, con la quale,
data l’assenza del Dirigente Area Tecnica 1 U.I.O. Versilia Ing. Leonardo Giannecchini per un periodo non
ancora definito, viene incaricato il sottoscritto Ing. Sergio Catastini di svolgere le funzioni di dirigente Area
Tecnica 1 – U.I.O. Versilia, fino al rientro in servizio dell’Ing. Giannecchini;
  
Vista la necessità di eseguire con urgenza, nel Bacino di Ponente, il lavoro di spalettamento sui canali
Ortacci, Ortacci deviato, Legname deviato, Gaduccia, Voletti, Carraia, Poggio alle Viti;
Preso atto che l’ufficio con nota prot. 4877 in data 29.03.2016 ha richiesto n. 3 preventivi di costo orario
per presunte n. 58 ore di lavorazione tra aprile e settembre ad imprese presenti nell’elenco ditte del
Consorzio;

 
Visto il rapporto prot. int 627 del 19.04.2016 dell’Ufficio Gestione Aree di Pianura, con il quale si



prende atto dei preventivi pervenuti e si propone l’affidamento alla ditta aggiudicataria, che si
riporta di seguito:
A seguito della necessità di eseguire, nel Bacino di Ponente, lo spalettamento sui canali Ortacci,
Ortacci deviato, Legname deviato, Gaduccia, Voletti, Carraia, Poggio alle Viti, la sottoscritta con
nota prot. 4877 in data 29.03.2016 ha richiesto n. 3 preventivi di costo orario per presunte n. 58 ore
di lavorazione tra aprile e settembre, alle seguenti imprese presenti nell’elenco ditte del Consorzio:

-           FRUZZETTI FEDERICO – Via E. Toti 69, Viareggio (LU);

-           COOP. LA VERSILIANA – Via dei Balani 61/b -  LUCCA;

-           POLLONI FEDERICO – Via Aurelia Sud 397, Viareggio (LU).

con le seguenti risposte pervenute entro il termine fissato per il giorno 05.04.2016 alle ore 11,00:

FRUZZETTI FEDERICO – Via E. Toti 69,
Viareggio (LU)

Offerta del 04.04.2016 – prot.
5382 del 05.04.2016 €/ora 52,00

POLLONI FEDERICO Via Aurelia Sud 397,
Viareggio (LU)

Offerta del 01.03.2016 – prot.
3309 del 04.03.2016 €/ora 50,00

 
Alla luce di tutto quanto sopra, si propone di affidare il lavoro di spalettamento sui canali Ortacci, Ortacci
deviato, Legname deviato, Gaduccia, Voletti, Carraia, Poggio alle Viti del Bacino di Ponente alla ditta
POLLONI FEDERICO – Via Aurelia Sud 397, Viareggio (LU), c.f. PLLFRC78A10L833X, per il seguente
importo:

ore stimate  n. 58 per €/ora 50,00 = € 2.900,00 + IVA
 
oltre IVA 22% pari ad € 638,00 e così per complessivi € 3.538,00.                                                      
 
Visto il Durc prot. INAIL_2762493, con scadenza 01.07.2016, ns. prot. n. 4605 del 23.03.2016, dal quale
risulta la regolarità contributiva dell’impresa;
Ritenuto di procedere come proposto nel sopra citato rapporto;
 
 

D E T E R M I N A
 

1)         di prendere atto di quanto espresso nel rapporto prot. int 627 del 19.04.2016 dell’Ufficio
Gestione Aree di Pianura per l’affidamento del lavoro di spalettamento sui canali Ortacci,
Ortacci deviato, Legname deviato, Gaduccia, Voletti, Carraia, Poggio alle Viti nel Bacino di
Ponente alla ditta POLLONI FEDERICO Via Aurelia Sud 397, Viareggio (LU) c.f.
PLLFRC78A10L833X, per un importo complessivo di Euro 2.900,00 oltre IVA;
 
2)         di affidare alla Ditta POLLONI FEDERICO Via Aurelia Sud 397, Viareggio (LU), il lavoro
specificato in narrativa alle condizioni di cui al rapporto prot. int 627 del 19.04.2016 per
l’importo  di Euro 2.900,00 oltre IVA e così per complessivi € 3.538,00;
 
3)         di impegnare la spesa di Euro 3.538,00 con i fondi di cui al Cap.270 art. 1 “LAVORI DI



MANUTENZIONE ORDINARIA ED INTERVENTI VARI - U.I.O. "VERSILIA-MASSACIUCCOLI"
del bilancio competenza  2016.

 
Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente F.F.: Ing. Sergio Catastini

 
                                                          


